

Obiectivul: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2

## Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2022-08-16

Valoarea de deviz 610 677 (Lei)

Obiectul: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2						
Devizul: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Fundatia 2 terenuri de volei A- 26 m, B- 18m</b>						
1.1.1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	28,000	263,41	7 375
					263,41	7 375
1.1.2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	8,000	712,05	5 696
					712,05	5 696
1.1.3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25x1000 cm, pe fundatie de beton	m	176,000	262,00	46 112
					50,13	8 823
1.1.4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cuartos	m3	374,000	799,92	299 171
					76,47	28 601
1.1.5	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei.	buc	4,000	2 955,50	11 822
					944,02	3 776
1.1.6	RpCH29A apl	Plasa de De volei, cu stilpi de sustinere	m2	21,000	139,65	2 933
					13,60	285
1.1.7	Tr11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	44,000	46,73	2 056
					46,73	2 056
1.1.8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	44,000	106,21	4 673
					106,21	4 673
<b>TOTAL 1. Fundatia 2 terenuri de volei A- 26 m, B- 18m</b>						<b>379 839</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>61 287</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>721,280</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,000</b>

Total		379 839
Asigurari sociale	24,000%	14 709
Total		394 548
Cheltuieli de transport	7,000%	19 247
Total		413 795
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	5 499
Total		419 294
Cheltuieli de regie	14,500%	60 798
Total		480 092
Beneficiu de deviz	6,000%	28 806

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>508 897</b>
-----------------------------	----------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>508 897</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>101 779</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>610 677</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>61 287</b>

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2

## Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2022-08-16

Valoarea de deviz 610 677 (Lei)

Obiect: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2						
Deviz: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	7,000	84,97	595
2	7124010010700	Dulgher	h-om	23,040	84,97	1 958
3	7129020012800	Pavator	h-om	77,440	84,97	6 580
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,800	84,97	68
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,520	84,97	214
6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,280	84,97	1 723
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	458,560	84,97	38 964
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,840	84,97	71
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,000	84,97	3 739
10	9312040019600	Sapator	h-om	86,800	84,97	7 375
<b>Total manopera</b>						<b>61 287</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,452	450,00	653
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,408	390,00	549
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,148	39,00	45
4	1421102200525	Strat de fundatie din nisip cuartos	m3	411,400	550,00	226 270
5	1752127334760	Plasa de De volei, cu stilpi de sistinere	buc	0,420	6 000,00	2 520
6	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,652	6 500,00	4 238
7	2222222222992	Materiale marunte (sfoara, cleme)	%	5,000	0,00	126
8	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,724	100,00	372
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	513,920	2,10	1 079
10	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	621,720	2,10	1 306
11	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,920	1 150,00	9 108
12	2666122800285	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25x1000 cm, pe fundatie de beton	m	176,880	150,00	26 532
13	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	10,136	25,00	253
14	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	7,760	150,00	1 164
15	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,456	20,00	9
16	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,276	19,00	5
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,056	19,00	20
18	4100126202818	Apă	m3	37,400	19,00	711
<b>Total materiale</b>						<b>274 961</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	157,080	250,00	39 270
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	78,540	55,00	4 320
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,210	5,00	1
<b>Total utilaje</b>						<b>43 591</b>
<b>Total</b>						<b>379 839</b>
Asigurari sociale				24,000%		14 709
<b>Total</b>						<b>394 548</b>
Cheltuieli de transport				7,000%		19 247

Total		413 795
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	5 499
Total		419 294
Cheltuieli de regie	14,500%	60 798
Total		480 092
Beneficiu de deviz	6,000%	28 806
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>508 897</b>
<b>Total</b>		<b>508 897</b>
TVA	20%	101 779
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>610 677</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2						
Devizul: Lucrări de construcție a terenului de volei de plajă în Parcul La Izvor Lot 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Fundatia 2 terenuri de volei A- 26 m, B- 18m</b>						
1.1.1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			<b>263</b> 263
1.1.1.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	84,97	263
1.1.2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			<b>712</b> 712
1.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	84,97	712
1.1.3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25x1000 cm, pe fundatie de beton	m			<b>262</b> 50
1.1.3.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 150,00	52
1.1.3.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,10	6
1.1.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	390,00	3
1.1.3.4	2666122800285	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25x1000 cm, pe fundatie de beton	m	1,005	150,00	151
1.1.3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0
1.1.3.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	13
1.1.3.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37
1.1.4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cuartos	m3			<b>800</b> 76
1.1.4.1	1421102200525	Strat de fundatie din nisip cuartos	m3	1,100	550,00	605
1.1.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
1.1.4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	84,97	76
1.1.4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	55,00	12
1.1.4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	250,00	105
1.1.5	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei.	buc			<b>2 956</b> 944
1.1.5.1	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,163	6 500,00	1 060
1.1.5.2	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,534	25,00	63
1.1.5.3	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	1,940	150,00	291
1.1.5.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,430	2,10	326
1.1.5.5	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,363	450,00	163
1.1.5.6	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,287	39,00	11
1.1.5.7	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,114	20,00	2
1.1.5.8	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,931	100,00	93
1.1.5.9	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,069	19,00	1
1.1.5.10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,200	84,97	17
1.1.5.11	7123010010200	Betonist	h-om	1,750	84,97	149
1.1.5.12	7124010010700	Dulgher	h-om	3,010	84,97	256
1.1.5.13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,070	84,97	431
1.1.5.14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,080	84,97	92
1.1.6	RpCH29A apl	Plasa de De volei, cu stilpi de sistinere	m2			<b>140</b> 14
1.1.6.1	1752127334760	Plasa de De volei, cu stilpi de sistinere	buc	0,020	6 000,00	120
1.1.6.2	22222222222992	Materiale marunte (sfoara, cleme)	%	5,000	0,00	0
1.1.6.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,120	84,97	10
1.1.6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	84,97	3
1.1.6.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	5,00	0
1.1.7	Tr1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t			<b>47</b> 47
1.1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	84,97	47
1.1.8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			<b>106</b> 106
1.1.8.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	84,97	21

1.1.8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	84,97	85
		<b>TOTAL 1. Fundatia 2 terenuri de volei A- 26 m, B- 18m</b>				<b>379 839</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;